
 
  MENDOZA, 4 de junio de 2025 

 
 VISTO: 
 

 El trámite electrónico Nº 8684/25 caratulado: “CAV 2025 - SOLICITUD DE 
MUESTRA ARTE TEXTIL CATEDRA PINTURA PROF. MOLINA". 
 

 CONSIDERANDO: 
 
 Que la presente actividad consiste en una muestra de arte textil en pequeño 

formato que realizarán las Cátedras: Taller I y II Pintura de las Carreras de Artes Visuales 
en el espacio de Arte “Luis Quesada” de la Nave Cultural dependiente de Sec. De 
Extensión del Rectorado. 

 
 Que este Taller propone investigar, experimentar y crear obras individuales 
en pequeño formato y/o colectivas desde una poética personal e interpretación del 

presente contexto social, tomando como punto de partida técnicas, materiales y procesos 
ligados al universo textil en el más amplio sentido, valorando su carga simbólica y sus 
posibilidades expresivas y comunicativas. 

 
 La opinión favorable de la Dirección de Carreras de Artes Visuales, de 
Secretaria Académica y de la Secretaria de Extensión y Articulación Social. 

 
 Por ello y atento a lo dispuesto por Ord. Nº 1/23-C.D. 

 
LA DECANA DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 

RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1°.- Autorizar la realización de la Muestra de Arte Textil en pequeño formato 
denominada “Atando Cabos”, organizado por el Prof. José Luis Ramón MOLINA, Titular 

de las Cátedras: Taller I y II Pintura de las Carreras de Artes Visuales, que se llevará a 
cabo entre los días CINCO (5) de junio y CINCO (5) de julio de 2025, el espacio de Arte 
“Luis Quesada” de la Nave Cultural dependiente de Sec. De Extensión del Rectorado, de 

acuerdo al detalle obrante en el Anexo Único que forma parte de la presente. 
 
ARTÍCULO 2º.- La presente norma se emite en formato digital. 

 
ARTÍCULO 3º.- Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones. 
 

 
RESOLUCIÓN N° 227 
 

 

 
  



 
ANEXO ÚNICO 

 

SOLICITUD DE ACTIVIDADES 

(ORD. Nº 1/23–C.D.) 
 

Formulario para solicitar 

 CLASES MAGISTRALES   CONCIERTOS 

 CONFERENCIAS   PUETAS EN ESCENA 

 CHARLAS   OTROS 

X MUESTRAS    

 

Responsable: 
 

Titular de la cátedra Taller 1y 2 Pintura José Luis MOLINA 

 

Título de la actividad / producción / obra: 

Muestra Textil pequeño formato “ATANDO CABOS” 

 

Fechas de realización 

DESDE: 5/06/2025 HASTA: 5/07/2025 HORARIO: 09:00 a 20:00 

 

Lugar de realización Modalidad: 

Nave Universitaria Sala Luis Quesada Expositiva 

 

Recursos solicitados: 

Traslado ida y vuelta de obras desde la Facultad de Artes y Diseño hasta la Nave Universitaria. 

Diseño de catálogo, 

Difusión 

Certificados 

 

Destinatarios: 
Público en general, estudiantes, artistas y docentes 

 

Disertantes: 

 

 

Descripción de la actividad: 

Narrativas visuales y táctiles emergen a partir del empleo del textil como concepto, soporte y lenguaje del arte contemporáneo. 

Se propone investigar, experimentar y crear obras individuales en pequeño formato y/o colectivas desde una poética personal e 

interpretación del presente contexto social, tomando como punto de partida técnicas, materiales y procesos ligados al universo 

textil en el más amplio del os sentidos, valorando su carga simbólica y sus posibilidades expresivas y comunicativas. 

Concebida como un espacio de diálogo y reflexión, nuestra propuesta apunta a visibilizar la diversidad, la autonomía creativa y la 

multiplicidad de enfoques, consolidando el textil como un medio de exploración artística y su soporte contemporáneo. 

Es una actividad de extensión de la cátedra vinculada a extensión de Rectorado 

 
 
RESOLUCIÓN N° 227 

 

 
 


